
Evangelina
10.35 kW 25 de Marzo de 2025

PDBT 014180900129

3,321 kWh $ 15,126

18 2,831 kWh $1,248

91.75 % BIMESTRE $ 13,878

$90,753.00 MXN $7,488.00 MXN $83,265.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 575 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250001

Evangelina Amador Osuna

18 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 575W

1 Beyond inverter 10kW

4 Estructura Aluminio

60 Cable Fotovoltaico 60 metros

2 Interruptor de protecion DIN

1 Bateria de lithum 5kw

1 Mano de obra

Subtotal $ 235,600.00

Descuento $ 23,560.00

IVA $ 33,926.40

TOTAL (MXN) $ 245,966.40



1 $ 90,753.00 $ 7,488.00 $ 0.00 $ 83,265.00 $ 83,265.00 $ -162,701.40

2 $ 93,475.59 $ 7,712.64 $ 0.00 $ 85,762.95 $ 85,762.95 $ -76,938.45

3 $ 96,279.86 $ 7,944.02 $ 0.00 $ 88,335.84 $ 88,335.84 $ 11,397.39

4 $ 99,168.25 $ 8,182.34 $ 0.00 $ 90,985.91 $ 90,985.91 $ 102,383.30

5 $ 102,143.30 $ 8,427.81 $ 0.00 $ 93,715.49 $ 93,715.49 $ 196,098.79

6 $ 105,207.60 $ 8,680.64 $ 0.00 $ 96,526.96 $ 96,526.96 $ 292,625.75

7 $ 108,363.83 $ 8,941.06 $ 0.00 $ 99,422.76 $ 99,422.76 $ 392,048.51

8 $ 111,614.74 $ 9,209.30 $ 0.00 $ 102,405.45 $ 102,405.45 $ 494,453.96

9 $ 114,963.19 $ 9,485.57 $ 0.00 $ 105,477.61 $ 105,477.61 $ 599,931.57

10 $ 118,412.08 $ 9,770.14 $ 0.00 $ 108,641.94 $ 108,641.94 $ 708,573.51

11 $ 121,964.44 $ 10,063.25 $ 0.00 $ 111,901.20 $ 111,901.20 $ 820,474.71

12 $ 125,623.38 $ 10,365.14 $ 0.00 $ 115,258.23 $ 115,258.23 $ 935,732.94

13 $ 129,392.08 $ 10,676.10 $ 0.00 $ 118,715.98 $ 118,715.98 $ 1,054,448.92

14 $ 133,273.84 $ 10,996.38 $ 0.00 $ 122,277.46 $ 122,277.46 $ 1,176,726.38

15 $ 137,272.06 $ 11,326.27 $ 0.00 $ 125,945.78 $ 125,945.78 $ 1,302,672.16

16 $ 141,390.22 $ 11,666.06 $ 0.00 $ 129,724.16 $ 129,724.16 $ 1,432,396.32

17 $ 145,631.92 $ 12,016.04 $ 0.00 $ 133,615.88 $ 133,615.88 $ 1,566,012.20

18 $ 150,000.88 $ 12,376.52 $ 0.00 $ 137,624.36 $ 137,624.36 $ 1,703,636.56

19 $ 154,500.91 $ 12,747.82 $ 0.00 $ 141,753.09 $ 141,753.09 $ 1,845,389.65

20 $ 159,135.93 $ 13,130.25 $ 0.00 $ 146,005.68 $ 146,005.68 $ 1,991,395.33

21 $ 163,910.01 $ 13,524.16 $ 0.00 $ 150,385.85 $ 150,385.85 $ 2,141,781.18

22 $ 168,827.31 $ 13,929.89 $ 0.00 $ 154,897.43 $ 154,897.43 $ 2,296,678.61

23 $ 173,892.13 $ 14,347.78 $ 0.00 $ 159,544.35 $ 159,544.35 $ 2,456,222.96

24 $ 179,108.90 $ 14,778.22 $ 0.00 $ 164,330.68 $ 164,330.68 $ 2,620,553.64

25 $ 184,482.16 $ 15,221.56 $ 0.00 $ 169,260.60 $ 169,260.60 $ 2,789,814.24



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,774.1 3,328.7 3,484.0 3,194.4 2,946.7 2,793.9

Consumo actual 2,370.0 2,717.0 4,367.0 4,374.0 3,330.0 2,769.0


